



Hammar kommune

Rådmannen

Kommunal- og Regionaldepartementet
Kommunalavdelingen
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Deres ref.:

Vår ref:
Mette Braathen
Tlf: 62563295
12/4811(6)

Arkiv:
010//&00
33104/12

Dato:
20.08.2012

SVAR - HØRING - FORSLAG TIL ENDRINGER I VALGLOVEN OG VALGFORSKRIFTEN

Vi viser til høringsbrev og e-post av 24. juli hvor vi fikk utsatt høringsfrist. Vedlagt følger Hamar kommune sin høringsuttalelse.

Med hilsen

Mette Braathen
seniorrådgiver

Kopi til:



Hamar kommune

Rådmannen

Deres ref.:

Vår ref:
Mette Braathen
Tlf: 62563295
12/4811(5)

Arkiv:
010//&00
33081/12

Dato:
20.08.2012

VALGLOVEN - FORSLAG TIL ENDRINGER I VALGLOVEN OG VALGFORSKRIFTEN

FORMANNSKAPET behandlet i møte 15.08.2012 sak 288/12. Følgende vedtak ble fattet:

Departementet legger opp til vesentlige endringer i gjennomføringen av stortings- og kommunevalg. Endringene innebærer betydelige forenklinger for kommunens gjennomføring av kommune- og stortingsvalg, samtidig som sikkerheten og tilliten til valget styrkes. Hamar kommune støtter derfor de forslag til endringer som er fremsatt. Hamar kommune ønsker likevel å knytte enkelte kommentarer til endringene:

1. Nye regler for forhåndsstemmegivning for velgere som stemmer i egen kommune

Forslaget innebærer en forenkling av prosedyren for å avlegge og behandle forhåndsstemmer, ved at man ikke bruker stemmeseddelkonvolutt og at stemmen blir godkjent ved kryssing i manntallet ved mottak av stemmen.

Hamar kommune er enig i at prosedyren vil sikre hemmelig valg, samtidig som endringen medfører forenkling ved kommunens håndtering og prøving av stemmesedlene. En del velgere legger også flere stemmesedler i konvolutten når de avlegger forhåndsstemme, noe som unngås med den endrede prosedyren.

Departementet foreslår at både valgtingsstemmer og forhåndsstemmene stemples, men med ulikt stempel. Hamar kommune støtter dette. Ulikt stempel letter sporbarheten og muligheten for å avdekke feil, i tilfeller hvor stemmesedler f eks er feilpakket når det oversendes tellesentral. Departementet bør vurdere å utarbeide en mal for utforming av stemplene som gjør at de ikke kan knyttes opp mot den enkelte kommune, da stemmen til velgere som avlegger forhåndsstemmer i små kommuner kan bli identifisert i tellingen dersom vedkommende er den eneste i fra denne kommunen som har avlagt forhåndsstemme som skal telles i mottakerkommunen.

For Hamar kommune vil ikke kravet til to stemmemottakere medføre noe mer ressursbruk i den tidlige fasen av forhåndsstemmegivningen. Største delen av forhåndsstemmeperioden har vi likevel alltid minst to personer som håndterer forhåndsstemmegivningen.

2. Standard mal med krav til utformingen av stemmesedler ved stortingsvalg

Det fremgår av høringsnotatet at departementet senere vil ta stilling til en standard mal til utforming av stemmesedler ved kommunevalg. Hamar kommune mener en slik felles utforming vil lette opptellingen betydelig. Hamar kommune teller/skanner stemmesedler for hele Hedmark, på vegne av Hedmark fylkeskommune. Standard mal for stemmesedler vil redusere feilkilder og lette gjennomføringen av tellingen. Vi anbefaler at slik standard mal blir utarbeidet også for kommunestyre- og fylkestingsvalget.

Hamar kommunen anmoder også om at departementet inngår rammeavtale(r) for trykking av stemmesedler. Ulik utforming og kvalitet på stemmesedlene er en kilde til feil og forsinkelser i tellingen. Samlet sett vil kommunene og fylkeskommunene også spare betydelige ressurser ved å slippe å kjøre anbudsprosesser på stemmesedler.

3. Nytt elektronisk valgadministrativt datasystem (EVA)

Innføringen av EVA innebærer en betydelig styrking av valggjennomføringen. Systemet slik det ble presentert for kommunene på konferansen som ble gjennomført i vår, virker gjennomarbeidet og vil forenkle og sikre kvaliteten på valggjennomføringen. Hamar kommune støtter prinsippet om offentlig kontroll og eierskap til valgsystemet.

Det fremgår at samtlige kommuner kun vil få tilgang til det valgadministrative systemet i 2013 og at tellemodulen først vil bli tilgjengelig for samtlige kommuner på et senere tidspunkt. Hamar kommune har sammen med nabokommunene skannet stemmesedler siden begynnelsen av 2000-tallet. Vi er også tellesentral for Hedmark fylkeskommune. Det er derfor svært viktig for oss at vi får tilgang til skannerløsning også ved valget i 2013. Vi ber derfor om å få delta i eventuelle ytterligere utprøving eller forsøk med skannerløsningen ved dette valget.

4. Forsøk med stemmerett for 16- og 17-åringer

Hamar kommune deltok i forsøket med stemmerett for 16- og 17-åringer. Erfaringene i fra prosjektet var positive. Hamar kommune legger til grunn at vi vil få anledning til å bli hørt etter at prosjektet er evaluert og før man tar stilling til om stemmerettsalderen blir utvidet eller opprettholdt som i dag.

Enstemmig vedtatt.

Rett utskrift